1

三次市教育委員会会議録

１．日  時  平成２５年３月２６日（火）

開会 午後   ２時００分

閉会 午後   ５時４０分

２．会  場  みよしまちづくりセンター ２階 会議室

３．出席委員  委 員 長  沖 田  稔

 委 員 小 根 森 直 子

 委    員 藤 原 博 已

        委    員 土 井 純 子

        教 育 長  児 玉 一 基

４．出席職員  教 育 次 長 白 石 欣 也

学校教育課長 加 藤 良 二

教育委員会事務局付課長 迫 田 隆 範

社会教育課長 落 田 正 弘

教育総務係長 道 々 尚 美

        社会教育課主任主事 山 田 邦 代

落田課長  ただいまから教育委員会会議を開会する。委員長の挨拶をお願いする。

沖田委員長 ―挨拶―

落田課長  委員長に進行をお願いする。

沖田委員長 それでは，議案第３９号三次市学校給食共同調理場長の任命について事務

局からの説明を求める。

加藤課長  ―説明―

沖田委員長 承認してよいか。

委員一同  ―承認―

沖田委員長 続いて、議案第４０号三次市立中学校給食栄養管理専門員の任命について

事務局からの説明を求める。

2

加藤課長  ―説明―

（ 人事案件につき非公開 ）

沖田委員長 承認してよいか。

委員一同  ―承認―

沖田委員長 続いて，議案第４１号三次市立小学校事務職員の任用について事務局から

の説明を求める。

迫田課長  ―説明―

（ 人事案件につき非公開 ）

沖田委員長 承認してよいか。

委員一同  ―承認―

沖田委員長 続いて，議案第４２号三次市教育相談員の任命について事務局からの説明

を求める。

迫田課長  ―説明―

（ 人事案件につき非公開 ）

沖田委員長 承認してよいか。

委員一同  ―承認―

沖田委員長 続いて，議案４３号三次市青少年指導相談員の任命について事務局からの

      説明を求める。

迫田課長  ―説明―

（ 人事案件につき非公開 ）

沖田委員長 本議案については承認してよいか。

委員一同  ―承認―

沖田委員長 続いて，議案第４４号三次市スクールカウンセラーの委嘱について事務局

からの説明を求める。

迫田課長  ―説明―

（ 人事案件につき非公開 ）

沖田委員長 承認してよいか。

3

委員一同  ―承認―

沖田委員長 次に報告事項に移る。要綱・要領関係について事務局からの説明を求める。

落田課長  ―三次市文化財業務専門員設置要綱の設置について―

沖田委員長 続いて，その他について事務局からの説明を求める。

落田課長  ―社会教育課主要工事について―

加藤課長  ―耐震補強等工事について―

迫田課長  ―平成２４年度全国大会等の入賞者一覧について―

  ―平成２４年度教育施策の成果と課題について―

      ―平成２５年度ＡＬＴ，ＪＴＥの配置について―

      ―平成２５年度三次市小中学校の人事について―

      ―人材育成について―

      ―明日の三次教育創造懇話会について―

      ―平成２５年度入学式について―

      ―平成２５年度年間予定について―

白石次長  ―平成２５年度事務局職員人事異動について―

      ―教育委員会会議告示について―

沖田委員長 これを以って本日の会議を終了する。